PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA

ESTADO DO PARANÁ

1

EDITAL nº 062/2014

A Presidente da Comissão Especial de Seleção de Pessoal, no uso de suas

atribuições legais, faz saber a quem possa interessar, e considerando:

- o disposto nos artigos 81 e 82 do Edital nº 036/2014, de 13 de agosto de 2014,

anexos III e IV e nos artigos de 83 a 91 do Edital nº 058/2014, de 22 de outubro de

2014, que trata da Prova Prática para os candidatos que concorrem aos cargos de

Motorista II e Operador de Equipamentos Rodoviários;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - Ficam convocados para a Prova Prática os candidatos classificados na

Prova Escrita para os cargos de Motorista II (relacionados no Anexo I) e Operador de

Equipamentos Rodoviários (relacionados no Anexo II), a ser realizada no município

de Umuarama no local conforme segue:

LOCAL DA PROVA CARGOS

Rodovia PR 580 – Saída para Serra dos

Dourados (Pátio da Prefeitura

Municipal de Umuarama)

Motorista II – conforme escala de

horários no Anexo I

Rodovia PR 580 – Saída para Serra dos

Dourados (Pátio da Prefeitura

Municipal de Umuarama)

Operador de Equipamentos

Rodoviários – conforme escala de

horários no Anexo II

Art. 2º - Para os candidatos que concorrem à vaga de Motorista II a Prova Prática

será aplicada em Caminhão de Lixo e para os candidatos que concorrem à vaga

de Operador de Equipamentos Rodoviários a Prova Prática será aplicada em

retroescavadeira ou motoniveladora.

Art. 3º - Os candidatos deverão comparecer ao local da Prova Prática portando a

identidade utilizada na inscrição.

Art. 4º - A Prova Prática será realizada na presença de uma Banca Examinadora, em

tarefa a ser determinada no momento da prova.

Art. 5º - O candidato, ao terminar a prova prática, deverá se retirar do local de

aplicação da prova a fim de não prejudicar o andamento do processo de

avaliação, bem como não intervir psicologicamente na avaliação do próximo

candidato.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA

ESTADO DO PARANÁ

2

Art. 6º - Para a avaliação dos candidatos a UNIOESTE/COGEPS designará sete (07)

Bancas Examinadoras que avaliarão simultaneamente os candidatos convocados

em cada horário estabelecido.

Art. 7º - A Banca Examinadora utilizará os critérios estabelecidos nos Anexos III e IV do

Edital nº 036/2014, como elementos no processo de avalição da Prova Prática.

Art. 8º - Não haverá segunda chamada ou repetição de prova e o candidato não

poderá alegar desconhecimento sobre a realização da prova, como justificativa de

sua ausência. O não comparecimento à prova, qualquer que seja o motivo,

caracterizará desistência do candidato e resultará na eliminação no Concurso

Público.

Publique-se e cumpra-se.

Umuarama, 31 de outubro de 2014.

ANA LÚCIA LEPRE

Presidente da Comissão Especial de Concurso Público

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA

ESTADO DO PARANÁ

3

Anexo I do Edital nº 062/2014, de 31 de outubro de 2014.

ESCALA DE HORÁRIOS PARA MOTORISTA II

1. Das 8h às 9h – manhã – domingo – dia 09 de novembro de 2014 - PMU

Acacio Oslei Ferreira Laercio Briekowiec de Oliveira

Adelson José Plens Laezio Tome de Lima

Ademir José Martins Barboza Marcelo Alessandro Anholeto

Albari Alvaro dos Santos Marcio Becegato

Aldo da Cunha Leal Junior Marcos Vieira Brandão

Aleksander Fernandes  Mayco Roberto Passador

Alexandre Rocha Feiber Odirlei Rodrigo Pereira

Alexandro Martins Batistela Ozéias Rodrigues dos Santos

Alverino da Silva  Paulo Henrique de Almeida

Douglas Rocha de Azevedo Rafael Ferreira de Souza

Edvaldo Ferreira da Silva Reginaldo Victor da Silva

Eidi Matsumoto Junior Renato Amaro da Costa

Elizeu Souza Felix Junior Reni Dercilio Cordeiro

Elson Rodrigues Silva Ronaldo Donizete Marques

Everaldo Pickler Ronaldo José Priori

Fabio Becegato Ronaldo Samuel Rossi

Fabio Henrique Chaves de Oliveira Silvio Machado de Sousa

Gabriel Augusto Rodrigues Bilha Ueslei Nunes de Souza

Gilberto Costa dos Santos Vanilson Lopes

Jucelino dos Santos Vlademir do Nascimento Mariano

2. Das 9h às 10h – manhã – domingo – dia 09 de novembro de 2014 - PMU

Adriano Buzeli Halisson Ricardo Batista

Alessandro Resende José Aparecido de Souza

Alexandre Craveiro Alves José Mendes Pinheiro Filho

Alexandre Serafim de Oliveira Leandro Donisete Galieta

Arnaldo Alves Dias Luiz Fernando Shirabayashi

Carlos Gomes da Costa Luiz Tramarin

Celio Americo da Silva Marcelo Veiga dos Santos

Cesar Marcelino Marcos Felicio Cassiolato

Claudemir Fantin Osvaldo Miro Luciano Filho

Claudino Candido da Silva Rafael Benicio de Oliveira Rodrigues

Edson de Jesus Vieira Renato da Costa Braga

Eduardo Fabricio da Silva Ricardo Junio Mossioli

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA

ESTADO DO PARANÁ

4

Eduardo Vinicios Frello Rogerio Fernandes de Oliveira

Erick Juliano Miloca Ronaldo Jacobucci

Everton Kubiça de Souza Rubens Bueno da Silva

Everton Marani de Oliveira Sebastião Izidoro Filho

Everton Teixeira Goes Sergio Aparecido Pereira

Francisco Alves de Oliveira Willian Lopes Bernandes

3. Das 10h às 11h – manhã – domingo – dia 09 de novembro de 2014 - Distritos

Ademir Pardinho de Souza Jair Roseno dos Santos

Afranio Felipe Prediger José Luiz Carvalho

Airton Fadelli Junior José Maria de Oliveira

Andre Fiorot Abreu Julio Cesar Queiroz da Silva

Antenor de Marins Franco Luiz Gazolla

Cicero Soares dos Anjos Marcelo Gomes Clemente

Claudeir Batista Nascimento Natal Sérgio Freze

Claudemar Moura Soares Paulo Cesar Rezende de Souza

Claudinei Tristão Barbosa Paulo Luiz de Andrade

Claudio Felix Pedro Silva Queiroz

Clodoaldo Mendes Marinho Renato Marquetto Gomes

Devalcir Pedro Torres Roberto Antonio Saraiva Bittencourt

Dhiego Manfrim de Oliveira Robson dos Santos

Eder Aparecido Damião Rodolfo Silva Carrion

Edson Aparecido de Oliveira Rodrigo Afonso Salgado

Everaldo Alves Tiago Rodrigues Santiago

Flavio Willian Nascimento Lage Vagner Rogerio Zanuto

Gilmar Xavier de Araujo Valdemir Rossatto

Irineu Pacheco Romaniuk Viviani Aparecida de Andrade

Ivonete Zanatta Wagner Butarello

4. Das 11h às 12h – manhã – domingo – dia 09 de novembro de 2014 - PMU

Adair Marcieli dos Santos João Aparecido Galieta

Alex Batista Galdino Jonas Gubani

Alisson Robson Pereira Dantas José Cesar Pacheco

Claudelino Pereira Brito José Cicero de Almeida

Denis Rodrigues de Novaes José Manoel dos Santos

Diones Baptista dos Santos Josimar Smanioto Rodella

Dionizio Guerra Julio Sebastião da Silva

Edson da Silva Leonardo dos Santos Silvério

Eneas de Almeida Figueiredo Leonardo Gadelha Lemes de Souza

Fernando Martins Ramos Marcio Correa Gomes

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA

ESTADO DO PARANÁ

5

Flaviane de Melo Silva Marcos Cesar Manhani

Flávio Corrêa Martins Origenes dos Santos

Glauber Antonio Santos Osvaldo Munhoz Teixeira

Gleison do Prado de Oliveira Patricia Regina Buzeli

Irineu Marcio Ferreira Paulo Sergio Daniel

Irineu Martins Monteiro Paulo Vitorino da Silva

Ismar Aldo Pedrollo Pedro Viana

João Antonio Fonseca Borges Zenailton Cabral de Oliveira

5. Das 13h às 14h – tarde – domingo – dia 09 de novembro de 2014 - PMU

Adilton Pereira Juliano Daniel Pietchaki

Anderson Bertoni Leandro Carlos de Souza

Andre Ferreira Borim Luciano dos Santos Leonel

Clodoaldo Martins Ferreira Marcelo Bernardo

Dorcas Alves de Almeida Michel Carlos Ribeiro

Edneia Matheus dos Santos Paulo Cesar de Carvalho

Edson dos Santos Silva Randhall Felipe Conti de Andrade

Edson Roberto Ricas Reinaldo Ribeiro da Silva

Eduardo Lopes Roberto Adriano Amadeu

Emerson Sanches Robson Henrique Bezerra

Eugenio Teodoro Rodrigo da Silva Barbosa

Fernando Gustavo Monteiro

Friedrichsen

Sebastião Matias da Silva

Gabriel Schizzi de Moraes Sergio de Souza de Campos

Jairo Carneiro de Moura Sergio Luiz Bigunas

Jesse Aparecido de Oliveira Sergio Reis dos Santos Junior

Joel Anjos Pereira da Silva Thiago Primão de Carvalho

José Clovis Alves Bueno Valdinei Godois Eleoterio

José Roberto Soares Pinheiro Wildson Messias Santos

6. Das 14h às 15h – tarde – domingo – dia 09 de novembro de 2014 - PMU

Adilson Campanaro Pereira João Ricardo Nascimento da Silva

André Indreli José Amancio do Nascimento

Andre Luis Moretti José Quixabeira do Nascimento

Antonio Marcos Ferreira Leandro Rodrigues Tangerino

Carlos Henrique Carvalho Machado Marcelo Aparecido da Silva

Carlos Roberto Felipe da Silva Marcos Aurelio Ataide

Cleber Luciano de Jesus Merks David Rodrigues da Mata

Edson Rodrigues do Nascimento Nilson Alves Ferreira

Eduardo Gadelha Lemes de Souza Paulo Adriano Cervejeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA

ESTADO DO PARANÁ

6

Eliton Pereira Gonçalves Rafael José de Alencar

Emerson de Lima Ferreira Raphael Brasil Assis

Fabio Buçola Rodrigo Molina

Fernando Petri Valerio Rogerio Salton Alcaide

Henrique Silva Rodrigues Ronaldo Jimenes

Jaime Ferreira Sampaio Salvador Meireles de Almeida Junior

Jair Gomes Nobre Valdecir Bertucci

Jeremias Arcangelo Coelho Valdinei Valentino da Silva

João Henrique Rodrigues dos Santos Willian Pereira de Souza

7. Das 15h às 16h – tarde – domingo – dia 09 de novembro de 2014 - PMU

Adriano Fernandes dos Santos Jorge Junio Serão Buzeli

Adriano Pereira dos Santos Braga Lorival Pinheiro da Costa

Aparecido Cato de Lima Luíz Adriano de Oliveira

Arildo Soares Maicon Marcelo Lopes

Carlos Ferreira Junior Marcio Roberto Binati

Carlos Henrique Dias Viscardi Marcos Antonio Peres de Almeida

Claudemir Aparecido Novaes Marcos Roberto dos Santos

Claudemir de Oliveira Martins Mario de Freitas Simões

Cosmo Aparecido de Oliveira Mauro Lourenço de Moura

David Benites de Bona Maxwel Branco de Moraes

Edson José Tomaz Nelson Pereira Terra

Eduardo Teixeira Andre Onofre Brizzi

Elton Rogerio da Silva Souza Rafael Siqueira Rissato

Fabio Bergamo Godoy Raphael Felix dos Santos

Gilmar Ribeiro dos Santos Rogerio Ferreira dos Santos

Ivan Gimenes Mellos Sérgio Cipriano

Jair de Araujo Sidnei José do Nascimento

João Antonio de Souza Vilson Machado Sitoni

Jonathan Verli Delmondes Wesley Roberto Guilhote

Jones Roger Laguilo Willian Ruffo

8. Das 16h às 17h – tarde – domingo – dia 09 de novembro de 2014 - PMU

Anderson Antonio Batista Julio Cesar de Oliveira

Antonio Santos Juracy Antonio Narcizo

Arnaldo Tupan Neto Leandro Hudson de Freitas

Carlos Alexandre Oliveira da Paixão Luciano Rafael Segalli

Celso Pinheiro da Silva Luiz Carlos Marcchesini

Cezar Domingos da Silva Luiz Henrique Macente

Claudinei Wietzikoski Magno José dos Santos

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA

ESTADO DO PARANÁ

7

Cleiton Rodrigues da Silva Marcos Antonio da Silva

Cristiano Barbarotti Maycon Diorde Pontes da Silva

Douglas Castilho Timóteo Moacir Aparecido de Campos

Ederson Sabatini Longo Odeilso Massuia

Edivaldo Alves Dionizio Olavio Batista Junior

Emilio Almeida Osvaldo Soares Junior

Everaldo Siqueira Morais Patrick Eric Biazon

Francisco Aristeu Alves de Souza Roberto Gonçalves de Jesus

Gilvan Graciano Pereira Roberto Procopio da Cunha

Ilidio Lucas Santana Rodolfo Henrique Moreira

Ivan Moreira dos Santos Sandro Luiz Ferreira de Carvalho

Jefferson dos Santos Fonseca Selma Gonçalves de Medeiro

José Reginaldo Lourençoni Waldir de Oliveira Silva

9. Das 17h às 18h – tarde – domingo – dia 09 de novembro de 2014 - PMU

Adeilson Boniotti de Souza José Veloso da Silva

Aguinaldo de Paula Josemar de Medeiros dos Santos

Aguinaldo Ferro da Costa Leandro Duarte

Alan Aparecido da Silva Leandro Ferreira Alves

Alessandro Junior Marcchesini Leandro José Paschoal

Alex Sandro Ferreira de Moraes Marcelo Alves de Souza

Anderson Rogerio de Souza Araujo Marciano Marques Lobato

Ary Rodrigues Chaves Pedro Henrique Soares

Bruno Schimidt Renato Nascimento de Araujo

Celso da Silva de Moraes Ricardo Fernandes Barbosa

Claudinei Dias Xavier Roberto Franciscatto

Clesio Jonas Lucas dos Santos Ronaldo Camilo de Souza

Edgard Justino Ronaldo Siqueira Pinheiro

Elias Borges Vieira Samuel Pereira de Jesus

Emerson Ricardo Bertoni Samuel Santana de Lima

Enoc Francisco dos Santos Sherman Branco de Moraes

Fernando Avelaneda de Araujo Silas dos Santos Fernandes

Helio de Souza Aranha Valdir Proença da Silva

John Lenon Muniz Salu Vilson Fogassa

José Alves da Silva Wilson de Oliveira

10.  Das 18h às 19h – tarde – domingo – dia 09 de novembro de 2014 - PMU

Antonio Carlos Franciscatto José Aparecido de Carvalho

Claudionor Aparecido Cristaldo Laercio Silverio

Daniel Mandoti Lindorval Maria Lopes

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA

ESTADO DO PARANÁ

8

Demilson Libero da Silva Lorival Correa de Morais

Dirce Caloi da Silva Marcelo Amara Fermino

Donizete Pereira dos Santos Marcelo Maris dos Anjos

Edilson Alves de Oliveira Marcio Rodrigues

Edson Vidal Maykon Cesar Bernardino da Silva

Edvando Alves da Silva Mozart Lopes Sampaio Filho

Elison dos Santos Nunes Neuzio Aparecido Coutinho

Emerson Aparecido do Nascimento Ney Carvalho

Erisvaldo Luiz da Silva Rafael Lucas dos Santos

Fabio Aparecido Novaes Reinaldo José dos Santos

Fabricio Mariano Silva Sebastião Darci Rodrigues de Meiras

Fernando Viana Tirolti Silvanei Sousa Silva

Francisco Iran Cavalcante Valdecir Pereira dos Santos

Isaias Arcangelo Coelho Valter Lucio dos Santos

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA

ESTADO DO PARANÁ

9

Anexo II do Edital nº 062/2014, de 31 de outubro de 2014.

ESCALA DE HORÁRIOS PARA OPERADOR DE EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS

1. Das 8h às 9h – manhã – domingo – dia 09 de novembro de 2014

Ademir Aparecido Melo

Donimar Matsuyuki de Souza

Erick Araujo de Souza

Fabiano Nespoli

Odair José da Silva

2. Das 9h às 10h – manhã – domingo – dia 09 de novembro de 2014

Julio Cesar Klein

Junior Carneiro de Moura

Marcelo Deodato de Souza

Sylvia Carla Zacardi

Tiago Noé Benettão dos Santos

3. Das 10h às 11h – manhã – domingo – dia 09 de novembro de 2014

Arenicio Fernandes

Dirceu José de Araujo

Jorge Walter de Jesus Batista

Mayko Camara Fassina

Osvair Menegate

4. Das 11h às 12h – manhã – domingo – dia 09 de novembro de 2014

Edy Ines

José Eduardo Valentim

Paulo Henrique Bernardino

Sergio Paulo Balbino da Silva

Weber Garcia Stevanelli

5. Das 13h às 14h – Tarde – domingo – dia 09 de novembro de 2014

Fernando Antonio da Silva Sacaliante

Gilson Gonçalves Rodrigues

João Leonardo de Andrade Junior

Manoel Alves Lopes

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA

ESTADO DO PARANÁ

10

Paulo Roberto Del Massa Meneses

6. Das 14h às 15h – Tarde– domingo – dia 09 de novembro de 2014

Allysson Junio Oliveira de Deus

Angestron Jonatas dos Santos

Eduardo Lopes Nicolette

Kleyton de Souza

Silvio Marcos Bononi

7. Das 15h às 16h – Tarde – domingo – dia 09 de novembro de 2014

Altair de Oliveira Barreiros

Fabio Pinheiro de Andrade

Marcelo Henrique Fogaça

Rodrigo Alves da Silva

Sergio Mariano

8. Das 16h às 17h – Tarde – domingo – dia 09 de novembro de 2014

Antenor Ramos da Cruz Filho

Cesar Fernando Tavares de Souza

Devair José da Silva

Osvaldo Getulio da Rocha

Reginaldo de Souza

9. Das 17h às 18h – Tarde – domingo – dia 09 de novembro de 2014

Alisson Remde dos Santos

Anderson C. Ceriali

Rodrigo Cabral Belliato

Samuel Galvão Elias de França

Wellington Santana Romagnolo

10. Das 18h às 19h – Tarde – domingo – dia 09 de novembro de 2014

Antonio Rodrigues Santiago

Emerson Emilio da Silva

Geraldo Honorio Vieira

Miguel Ricardo Castro Soares

Rogerio Aparecido Pavezi Quagio